
 

 

 
 

Circular 100/2019 
 

 

1ª Categoría 
 

200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:22.80 GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984 

 00:22.82 TF 26557 YANES GASPAR, IONE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 00:22.89 GC 607389 RUIZ GARCIA, JAVIER ESP 99 CD UAVA 

 00:23.46 GC 606518 PAMIES MARTINEZ, FRANCISCO ESP 96 CAI Gran Canaria 

 00:23.54 LZ 8832 ALMEIDA TOLEDO, DIEGO ESP 0 ADAL Lanzarote 

 00:23.80 TF 8664 ACOSTA HERNANDEZ, GUILLERMO ESP 98 CA Atalaya Tejina 

 00:24.61 TF 25066 PEREZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ESP 73 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 21527 AMAYA GARCIA, LORENZO ESP 2 Clator Orotava 

 

800m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:56.71 GC 606545 MILÁN ORTEGA, ABIAN ESP 94 CD UAVA 

 01:59.40 TF 23949 ROCHA NAVARRO, JOAN ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 02:00.01 TF 10169 GONZALEZ HERNANDEZ, TANAUSU ESP 92 CEA Tenerife 1984 

 02:04.78 TF 8854 
HERNANDEZ HERNANDEZ, TOMAS 
ALBERTO ESP 87 CC Tenerife Santa Cruz 

  GC 605532 ARBELO MEDINA, SERGIO ESP 97 CAI Gran Canaria 

  LZ 8782 CRESPO CESPON, AYTHAMY ESP 99 ADAL Lanzarote 

  LP 971 GARCIA DOMINGUEZ, JOEL ESP 88 Clator Orotava 

  TF 25618 RUIZ GONZALEZ, RITIK ESP 3 CA Atalaya Tejina 

 

3.000m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 08:52.79 GC 607955 MORADIELLOS ARENAS, JUAN JOSE ESP 90 CEA Tenerife 1984 

 09:00.00 TF 9763 GONZALEZ DEL TORO, RAUL ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 09:30.65 GC 607133 HERNANDEZ SANTANA, ADAY DEL CRISTO ESP 93 CD UAVA 

 09:39.03 LZ 8790 RAMOS FERRER, PABLO ESP 1 ADAL Lanzarote 

 09:50.82 TF 26602 PAZ LARA, JUAN AUGUSTO ESP 80 CC Tenerife Santa Cruz 

LISTADO INSCRITOS 

 2ª JORNADA – XXV LIGA CANARIA DE CLUBES 

1ª Categoría y 2ª Categoría Provincia Las Palmas de Gran Canaria 

 

 



 

 

 10:04.63 TF 6799 GARCIA LUIS, ALBERTO ESP 0 Clator Orotava 

  GC 607379 DE LA ROSA SALVADOR, FERNANDO JOSE ESP 86 CAI Gran Canaria 

  TF 27119 DÍAZ GONZÁLEZ, AITOR ESP 96 CA Atalaya Tejina 

 

400m vallas (0,91) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:56.31 TF 21366 CARRILLO RUIZ, OSCAR ESP 0 CEA Tenerife 1984 

 00:57.89 TF 22157 SIVERIO SANTANA, EDUARDO ESP 1 CA Atalaya Tejina 

 01:01.64 TF 26604 PEREZ-ALCALDE DELGADO, JAVIER ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 22384 FRIAS ARBELO, JOSE LUIS ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 

  M 13171 GARCIA HERNANDEZ, JAVIER ESP 98 CAI Gran Canaria 

  LZ 7954 MARTIN SAEZ, BORIS ESP 2 ADAL Lanzarote 

  GC 8358 PEREZ RODRIGUEZ, KEVIN CRISTIAN ESP 95 CD UAVA 

  TF 8164 TOUATI EL OUSSAIDI, ABDELKARIM ESP 95 Clator Orotava 

 

Pértiga MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 4,20 TF 22241 PADILLA RODRIGUEZ, JOSE DANIEL ESP 97 CC Tenerife Santa Cruz 

 3,80 TF 23100 CARREIRA LORENZO, ADRIAN ESP 94 CEA Tenerife 1984 

 3,35 TF 23753 ESPARZA FERRERA, CARLOS EUSEBIO ESP 70 C.A.Milla Chicharrera2007 

 3,20 LZ 8381 GONZALEZ GARRIDO, NAHUAL ESP 2 ADAL Lanzarote 

  GC 605767 COIMBRA GUERRA, ENZO ESP 0 CD UAVA 

  TF 26097 DEL CASTILLO RAMOS, DANIEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 

  LZ 8856 FERNANDEZ CABRERA, JORGE ESP 96 CAI Gran Canaria 

  M 12885 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JORGE ESP 0 Clator Orotava 

 

Longitud MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 6,52 FV 1182 HERNANDEZ VEGA, JUAN MANUEL ESP 99 CAI Gran Canaria 

 6,44 TF 22929 GARCIA NIEVES, GABRIEL ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 

 6,38 GC 607237 ROMERO VILLANUEVA, ANDRES FELIPE ESP 1 Clator Orotava 

 6,31 GC 606270 QUESADA SANCHEZ, GABRIEL ESP 2 CD UAVA 

 5,74 LZ 8381 GONZALEZ GARRIDO, NAHUAL ESP 2 ADAL Lanzarote 

 5,06 TF 26107 HERNANDEZ VALENCIA, JESÚS DANIEL ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 4,67 TF 24746 MBAYE , PAPE BARA NGR 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 24803 RODRIGUEZ FELIPE, SERGIO ESP 96 CA Atalaya Tejina 

 

Jabalina (800g) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 



 

 

 54,50 GC 608233 MORENO BENITEZ, NOEL ESP 85 CAI Gran Canaria 

 45,85 TF 23407 PÉREZ DÍAZ, AMANAI ESP 91 Clator Orotava 

 39,63 TF 25872 GONZÁLEZ ALONSO, IGNACIO ESP 95 CEA Tenerife 1984 

 38,67 GC 608680 NIETO GARCIA, DAVID ESP 76 CD UAVA 

  LZ 8162 ARMAS SICILIA, DANIEL ESP 2 ADAL Lanzarote 

  TF 26772 BARRETO PEREZ, ALEX RAFAEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 

  TF 22241 PADILLA RODRIGUEZ, JOSE DANIEL ESP 97 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 26604 PEREZ-ALCALDE DELGADO, JAVIER ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 

Disco (2kg) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 39,80 GC 605811 GARCIA RODRIGUEZ, CARLOS BASILIO ESP 66 CAI Gran Canaria 

 39,68 TF 23778 GARCIA LEON, JORGE ESP 99 CEA Tenerife 1984 

 29,30 TF 22995 BARRIOS ABREU, AGUSTIN ESP 91 CC Tenerife Santa Cruz 

 27,79 TF 139 AMADOR RODRIGUEZ, FABIAN ESP 79 Clator Orotava 

  TF 22001 LOPEZ MEJIAS, ALEJANDRO ESP 0 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina 

  GC 1874 RODRIGUEZ ORTEGA, JUAN FRANCISCO ESP 80 CD UAVA 

  LZ 8412 SUAREZ SANCHEZ, ANGEL MIGUEL ESP 98 ADAL Lanzarote 

 

4x400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 8664 ACOSTA HERNANDEZ, GUILLERMO ESP 98 CA Atalaya Tejina 

  LZ 8832 ALMEIDA TOLEDO, DIEGO ESP 0 ADAL Lanzarote 

  TF 23098 AMADOR RODRIGUEZ, ALEJANDRO ESP 2 CEA Tenerife 1984 

  TF 21527 AMAYA GARCIA, LORENZO ESP 2 Clator Orotava 

  TF 25298 ARDEVOL MESA, LUIS ESP 1 CA Atalaya Tejina 

  GC 607358 ARROYO SANTANA, VICTOR ESP 96 CD UAVA 

  TF 26772 BARRETO PEREZ, ALEX RAFAEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 

  GC 606897 BLANDA , EDOARDO ITA 91 CD UAVA 

  TF 21366 CARRILLO RUIZ, OSCAR ESP 0 CEA Tenerife 1984 

  M 13171 GARCIA HERNANDEZ, JAVIER ESP 98 CAI Gran Canaria 

  TF 22929 GARCIA NIEVES, GABRIEL ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 26541 GIL GONZALEZ, FRANCISCO BORJA ESP 99 CC Tenerife Santa Cruz 

  LZ 8381 GONZALEZ GARRIDO, NAHUAL ESP 2 ADAL Lanzarote 

  TF 10169 GONZALEZ HERNANDEZ, TANAUSU ESP 92 CEA Tenerife 1984 

  TF 8854 
HERNANDEZ HERNANDEZ, TOMAS 
ALBERTO ESP 87 CC Tenerife Santa Cruz 

  FV 1182 HERNANDEZ VEGA, JUAN MANUEL ESP 99 CAI Gran Canaria 

  TF 21027 JIMENEZ BILAN LEDOUX, LUIS DENIS ESP 92 Clator Orotava 



 

 

  GC 605569 LLARENA MANZANERA, ROBERTO ESP 1 CD UAVA 

  GC 608278 MONZON CORREA, DANIEL ESP 2 CAI Gran Canaria 

  GC 607955 MORADIELLOS ARENAS, JUAN JOSE ESP 90 CEA Tenerife 1984 

  GC 606518 PAMIES MARTINEZ, FRANCISCO ESP 96 CAI Gran Canaria 

  TF 25066 PEREZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ESP 73 CC Tenerife Santa Cruz 

  GC 8358 PEREZ RODRIGUEZ, KEVIN CRISTIAN ESP 95 CD UAVA 

  TF 26604 PEREZ-ALCALDE DELGADO, JAVIER ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 23949 ROCHA NAVARRO, JOAN ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 22469 RODRIGUEZ ARBELO, ALEJANDRO ESP 1 Clator Orotava 

  TF 25893 ROJAS CHAMORRO, MARCELO DE LA CRUZ ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984 

  TF 22157 SIVERIO SANTANA, EDUARDO ESP 1 CA Atalaya Tejina 

  LZ 8580 SUAREZ MARTIN, DAVID ESP 0 ADAL Lanzarote 

  LZ 8412 SUAREZ SANCHEZ, ANGEL MIGUEL ESP 98 ADAL Lanzarote 

  TF 8164 TOUATI EL OUSSAIDI, ABDELKARIM ESP 95 Clator Orotava 

  TF 26557 YANES GASPAR, IONE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 

5.000m Marcha MASC. en pista_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 23:30.50 GC 604460 CARBALLO AMADOR, ADRIAN ESP 84 CD UAVA 

 24:23.38 GC 606600 FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE OSVALDO ESP 72 CEA Tenerife 1984 

 26:55.94 TF 26334 GUTIERREZ ROSADO, JORGE ESP 3 CC Tenerife Santa Cruz 

 32:44.05 TF 20547 LÓPEZ IZQUIERDO, DANIEL ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 

 33:02.64 GC 608544 VEGA QUINTANA, DIMAS JEROME ESP 3 CAI Gran Canaria 

  TF 21480 AFONSO YUMAR, PEDRO ESP 60 Clator Orotava 

  LZ 8959 GOMARIZ GUILLEN, JUAN ESP 90 ADAL Lanzarote 

  TF 5634 GONZALEZ GARCIA, JOSE DOMINGO ESP 65 CA Atalaya Tejina 

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:26.56 GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 

 00:28.22 GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 00:28.62 TF 22931 DÍAZ SUÁREZ, GISELLE ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 00:28.70 TF 25639 HERNANDEZ GONZALEZ, MARÍA NIEVES ESP 96 CA Atalaya Tejina 

 00:29.32 TF 21163 CHANDIRAMANI GONZÁLEZ, ALEXANDRA ESP 2 Clator Orotava 

  TF 22445 CASTILLO GARCIA, SELENE ESP 85 CEA Tenerife 1984 

  LZ 8100 HERNANDEZ VILLA, ANDREA ESP 3 ADAL Lanzarote 

 

800m FEM. AL _ABF 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 02:22.79 TF 21184 VOLCKAERT MELIAN, LINETTE ESP 2 CA Atalaya Tejina 

 02:33.86 GC 605662 VICENTE HUSSEIN, MARIA ESP 2 CD UAVA 

 02:40.31 LZ 8100 HERNANDEZ VILLA, ANDREA ESP 3 ADAL Lanzarote 

 02:54.53 TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA ESP 75 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 21594 ARNAY BETHENCOURT, MARTA ESP 90 CEA Tenerife 1984 

  TF 2615 DOMINGUEZ HERNANDEZ, YURENA ESP 91 Clator Orotava 

  TF 23396 HERNANDEZ RODRIGUEZ, SAMANTHA ESP 94 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 

 

3.000m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11:08.4 TF 22381 ARDEL , JOHANNA EST 96 CEA Tenerife 1984 

 11:13.10 TF 22747 CABRERA DOMINGUEZ, CRISTINA ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 

 11:20.62 TF 20598 PRIETO BERGUA, SUSANA ESP 99 Clator Orotava 

 11:25.33 GC 605659 CRUZ LOPEZ, LORENA INES ESP 96 CD UAVA 

  TF 24469 CAIROS PEREZ, YESICA MARIA ESP 79 CA Atalaya Tejina 

  TF 21947 ESPARZA GONZALEZ, LUCIA ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 608277 MARTINEZ VELAYOS, LEYRE ESP 3 CAI Gran Canaria 

  LZ 8632 RODRIGUEZ SORIANO, LUCIA ESP 1 ADAL Lanzarote 

 

400m vallas (0,762) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:08.90 GC 605700 GIL DIAZ, ICO CHAXIRAXI ESP 91 CD UAVA 

 01:12.13 TF 24464 RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIA ESP 2 CEA Tenerife 1984 

 01:15.43 GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 01:18.67 TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 

  TF 22641 GALDON BORGES, ADRIANA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 21685 HERNANDEZ HERNANDEZ, NAIARA ESP 0 CA Atalaya Tejina 

  LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote 

  TF 23455 PEREZ AMADOR, CLARA ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,58 TF 8155 TIRADO CORREA, DUNIA ESP 4 Clator Orotava 

 1,55 TF 25223 VALLE ALARCIA, PAOLA ESP 5 CEA Tenerife 1984 

 1,46 TF 26918 MARTIN NOLASCO, CAROLINA ESP 86 CC Tenerife Santa Cruz 

 1,42 GC 605258 PEREZ BENITEZ, AITANA ESP 5 CD UAVA 

 1,40 TF 21832 PÉREZ ÁLVAREZ, PAULA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 



 

 

 1,40 GC 607752 AZNAREZ RODRIGUEZ, PAULA ESP 1 CAI Gran Canaria 

 1,36 LZ 668 RODRIGUEZ OUBIÑA, LAURA ESP 4 ADAL Lanzarote 

  TF 23154 MARTIN CORDOBA, GISELA ESP 3 CA Atalaya Tejina 

 

Longitud FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 5,26 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 5,20 GC 605258 PEREZ BENITEZ, AITANA ESP 5 CD UAVA 

 4,91 GC 606504 RAMOS MACIAS, ALBA ESP 4 CAI Gran Canaria 

 4,77 TF 22745 HERRERA PRUNELL, AINARA ESP 5 CC Tenerife Santa Cruz 

 4,73 TF 9806 DIAZ BATISTA, SARA ESP 1 Clator Orotava 

 4,65 TF 23154 MARTIN CORDOBA, GISELA ESP 3 CA Atalaya Tejina 

 4,40 LZ 8830 GARCIA GUERRA, AURORA ESP 2 ADAL Lanzarote 

  TF 23774 MEDINA CRUZ, ELENA ESP 2 CEA Tenerife 1984 

 

Disco (1kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 45,25 GC 3343 MATEJKOVA HOUHOVA, ALICE ESP 69 CAI Gran Canaria 

 30,67 TF 9952 PEREZ GIL, NOELIA ESP 96 CD UAVA 

 29,33 TF 25254 ALONSO DORTA, AROA ESP 3 CEA Tenerife 1984 

 29,13 TF 22960 SAAVEDRA KEMPPI, ELENA ESP 76 Clator Orotava 

 27,02 TF 22091 MARICHAL MEDINA, DÉBORA ESP 95 CC Tenerife Santa Cruz 

 21,95 TF 25891 SABATEL NAZCO, ADRIANA LUCÍA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  LZ 8788 MONTELONGO FERNANDEZ, MARGARITA ESP 1 ADAL Lanzarote 

  TF 26507 PADILLA CASANOVA, DIANA ESP 3 CA Atalaya Tejina 

 

Jabalina (600g) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 36,82 TF 23770 PEREZ LOPEZ, MARIA ESP 2 CEA Tenerife 1984 

 23,36 TF 22960 SAAVEDRA KEMPPI, ELENA ESP 76 Clator Orotava 

 21,17 TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA ESP 75 CC Tenerife Santa Cruz 

 13,28 LZ 8235 TORRENS SANTANA, CARLA ESP 1 ADAL Lanzarote 

  TF 26789 HERNANDEZ SUAREZ, NALAYA ESP 2 CA Atalaya Tejina 

  GC 608743 KOEVOET , SHIRLEY MARLENE NED 76 CD UAVA 

  GC 606506 LORENZO VEGA, ZULEIMA ESP 3 CAI Gran Canaria 

  TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 

4x400m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 



 

 

  TF 26044 ACOSTA GONZÁLEZ, LUCÍA ESP 2 CA Atalaya Tejina 

  GC 8242 ALEMAN GONZALEZ, CLAUDIA ESP 97 CD UAVA 

  TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984 

  LZ 8936 ARTEAGA GONZALEZ, GARA ESP 1 ADAL Lanzarote 

  GC 607752 AZNAREZ RODRIGUEZ, PAULA ESP 1 CAI Gran Canaria 

  TF 22445 CASTILLO GARCIA, SELENE ESP 85 CEA Tenerife 1984 

  TF 21163 CHANDIRAMANI GONZÁLEZ, ALEXANDRA ESP 2 Clator Orotava 

  TF 22931 DÍAZ SUÁREZ, GISELLE ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 

  TF 2615 DOMINGUEZ HERNANDEZ, YURENA ESP 91 Clator Orotava 

  TF 21947 ESPARZA GONZALEZ, LUCIA ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 22641 GALDON BORGES, ADRIANA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 605700 GIL DIAZ, ICO CHAXIRAXI ESP 91 CD UAVA 

  TF 25263 GIL GONZALEZ, ANA BEATRIZ ESP 97 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 23198 HERNÁNDEZ FARIÑA, LAURA ESP 2 Clator Orotava 

  TF 25639 HERNANDEZ GONZALEZ, MARÍA NIEVES ESP 96 CA Atalaya Tejina 

  TF 21685 HERNANDEZ HERNANDEZ, NAIARA ESP 0 CA Atalaya Tejina 

  LZ 8100 HERNANDEZ VILLA, ANDREA ESP 3 ADAL Lanzarote 

  LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote 

  TF 25264 INFANTE CONEJO, SARA ESP 98 CC Tenerife Santa Cruz 

  GC 608277 MARTINEZ VELAYOS, LEYRE ESP 3 CAI Gran Canaria 

  GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 

  GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 

  TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 

  TF 23455 PEREZ AMADOR, CLARA ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA ESP 75 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 24464 RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIA ESP 2 CEA Tenerife 1984 

  TF 23829 SANTANA BEDIA, ELIA ESP 3 CEA Tenerife 1984 

  LZ 8235 TORRENS SANTANA, CARLA ESP 1 ADAL Lanzarote 

  GC 605662 VICENTE HUSSEIN, MARIA ESP 2 CD UAVA 

  TF 21184 VOLCKAERT MELIAN, LINETTE ESP 2 CA Atalaya Tejina 

 

5.000m Marcha FEM. en pista_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 30:01.2 TF 23561 MARTÍN LUGO, SILVIA ESP 2 CEA Tenerife 1984 

 35:56.92 GC 606506 LORENZO VEGA, ZULEIMA ESP 3 CAI Gran Canaria 

  TF 27118 HERRERA PÉREZ, JENNIFER ESP 2 CA Atalaya Tejina 

  GC 605172 LUCIANO RODRIGUEZ, CARMEN SOFIA ESP 5 CD UAVA 



 

 

 

2ª Categoría (Las Palmas de Gran Canaria). 

 

En rojo, atletas de categorías no autorizadas. 

 

200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:22.88 GC 605668 PEREZ CABRERA, CARLOS ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

 00:25.11 GC 608497 ARBELO REYES, PABLO ESP 2 Chikillos de Vecindario 

  FV 1821 WEAH SUAREZ, FRANCISCO ESP 96 EAMJ Playas de Jandia 

 

800m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 02:03.44 GC 608336 URQUINA BOSHELL, JAIRO ANDRÉS COL 97 Evecan Sport - ULPGC 

 02:09.66 FV 1448 CAMINO BRITO, FRANCISCO DIEGO ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 608452 CARREÑO MORENO, JAVIER ESP 1 Chikillos de Vecindario 

  GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 

 

3.000m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 09:38.37 FV 1421 AIJON PROI, TEO ESP 3 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 

  GC 608285 OJEDA PADRÓN, TOMÁS MANUEL ESP 75 Chikillos de Vecindario 

  GC 608773 RODRIGUEZ DOMINGUEZ, ADONAY ESP 84 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 608447 SOSA GONZALEZ, FRANCISCO JACOB ESP 74 Evecan Sport - ULPGC 

 

400m vallas (0,84) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 607322 ALAMO LOPEZ, SAMUEL ESP 97 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 1972 BENITEZ GONZALEZ, JUAN MANUEL ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 607854 CAMACHO DOMINGUEZ, RAFAEL ESP 99 At ADASAT Gran Canaria 

 

Pértiga MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 3,60 FV 887 GONZALEZ MARRERO, LUIS AIRAM ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 

 2,40 GC 608450 MORIN PEREZ, JORGE LARTAUN ESP 2 Chikillos de Vecindario 

  GC 606265 ABAITUA NEGRETE, HUGO ESP 0 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 608789 CAMACHO LEZCANO, ISMAEL ALBANO ESP 86 At ADASAT Gran Canaria 

 

Longitud MASC. AL_ABM 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 6,35 FV 887 GONZALEZ MARRERO, LUIS AIRAM ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 

 5,59 GC 606265 ABAITUA NEGRETE, HUGO ESP 0 Evecan Sport - ULPGC 

 5,26 GC 607978 SANTANA ROMO, GABRIEL ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 608480 CASTRO RODRIGUEZ, FRANCISCO ALBERTO ESP 83 Chikillos de Vecindario 

 

Jabalina (700g) MASC._LM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 606969 ALAMO LOPEZ, PABLO ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

 

Jabalina (800g) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 45,93 GC 605653 MONZON HERNANDEZ, OSCAR ESP 1 Chikillos de Vecindario 

  GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

  FV 1638 SCHIASSI , KEI SEBASTIAN ITA 4 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 

 

Disco (1kg) MASC._CM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 608805 DIAZ REY, IKER ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 

 

Disco (1,5kg) MASC._LM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 605668 PEREZ CABRERA, CARLOS ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

 

Disco (1,750kg) MASC. _JM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 51,40 FV 1235 SIMON ALONSO, MANUEL ANXO ESP 1 EAMJ Playas de Jandia 

 30,77 GC 606364 PEÑATE ORTEGA, JAVIER ESP 1 Chikillos de Vecindario 

 

4x400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 606265 ABAITUA NEGRETE, HUGO ESP 0 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 1421 AIJON PROI, TEO ESP 3 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 

  GC 606969 ALAMO LOPEZ, PABLO ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 607322 ALAMO LOPEZ, SAMUEL ESP 97 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 1972 BENITEZ GONZALEZ, JUAN MANUEL ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 

  FV 1448 CAMINO BRITO, FRANCISCO DIEGO ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 608452 CARREÑO MORENO, JAVIER ESP 1 Chikillos de Vecindario 

  GC 608480 CASTRO RODRIGUEZ, FRANCISCO ALBERTO ESP 83 Chikillos de Vecindario 



 

 

  GC 608155 CIVIDANES GARCIA, MARCOS ESP 0 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 606290 ESPINOZA CANDEL, JUAN GABRIEL ESP 96 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 605653 MONZON HERNANDEZ, OSCAR ESP 1 Chikillos de Vecindario 

  GC 608285 OJEDA PADRÓN, TOMÁS MANUEL ESP 75 Chikillos de Vecindario 

  GC 605668 PEREZ CABRERA, CARLOS ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 608336 URQUINA BOSHELL, JAIRO ANDRÉS COL 97 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 1821 WEAH SUAREZ, FRANCISCO ESP 96 EAMJ Playas de Jandia 

 

3.000m Marcha MASC. en pista_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 16:09.11 GC 605684 DIAZ MIRANDA, BRUNO ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

 16:10.83 GC 607176 GONZALEZ VILLARES, PABLO ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 605248 CRESPO CASTRO, GABRIEL ESP 5 Chikillos de Vecindario 

  FV 1443 NANDWANI , AKASH ESP 2 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:28.82 GC 608208 MARTÍN LÓPEZ, ALEJANDRA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 1813 BARRERA SANTANA, NAYCAREN ESP 5 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 

  GC 608183 GARCIA CARBALLO, ALBA ESP 97 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 605523 GUEDES ZURITA, NAYARA ESP 3 Chikillos de Vecindario 

 

800m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 02:20.44 FV 1466 PEREZ MORALES, NEREA ESP 1 EAMJ Playas de Jandia 

 02:36.81 GC 607321 VALIDO GUTIERREZ, LUCIA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 605336 NAVARRO GUERRA, YURENA ESP 83 Chikillos de Vecindario 

  GC 7369 RODRIGUEZ GUTIERREZ, BEATRIZ ESP 88 At ADASAT Gran Canaria 

 

3.000m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 12:23.93 GC 608150 NUEZ ÁLAMO, MÓNICA ESP 78 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 607894 BELON VILLARREAL, NOEMI ESP 90 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 1902 GOMEZ TOBAR, AHINOA ESP 9 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 608286 OJEDA MEDINA, DAVINIA ESP 4 Chikillos de Vecindario 

 

400m vallas (0,762) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  FV 1459 CAMINO FALCON, CARMEN ESP 1 EAMJ Playas de Jandia 



 

 

  GC 605634 RETUERTO FELIPE, MARTA ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 606362 RODRIGUEZ PULIDO, ILENIA DEL CARMEN ESP 1 Chikillos de Vecindario 

  GC 607354 ROJAS RIVERO, ESTHER ESP 1 At ADASAT Gran Canaria 

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,48 FV 1641 POPE , NATALIE ELIZABETH GBR 4 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 

 1,48 GC 605690 GONZALEZ OLIVARES, ZAIRA ESP 3 Chikillos de Vecindario 

 1,20 GC 605641 GUILLEN PEREZ, LORENA ESP 4 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

 

Longitud FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 5,52 GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

 4,65 GC 608208 MARTÍN LÓPEZ, ALEJANDRA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

 4,60 GC 606362 RODRIGUEZ PULIDO, ILENIA DEL CARMEN ESP 1 Chikillos de Vecindario 

  FV 980 DEANA , EMMA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

 

Disco (800g) FEM._CF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 27,74 FV 1813 BARRERA SANTANA, NAYCAREN ESP 5 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 

 14,81 GC 605636 ALAMO LOPEZ, GUADALUPE ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 

 

Disco (1kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 35,15 GC 605515 MORALES VERA, VANESSA ESP 80 Chikillos de Vecindario 

 21,59 GC 608442 SAMANIEGO AYALA, MILAGROS PAR 3 At ADASAT Gran Canaria 

 

Jabalina (400g) FEM._CF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  FV 1446 CLAVIJO TERUEL, MARIA DE LA PEÑA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 

 

Jabalina (500g) FEM._LF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 16,75 GC 607241 TEJERA HERNANDEZ, SARA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

 

Jabalina (600g) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 607384 GONZALEZ HERNANDEZ, SARA ESP 86 At ADASAT Gran Canaria 



 

 

  GC 605515 MORALES VERA, VANESSA ESP 80 Chikillos de Vecindario 

 

4x400m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  FV 1459 CAMINO FALCON, CARMEN ESP 1 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 607317 GARCIA SANTANA, ZAIRA DEL PINO ESP 1 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 605690 GONZALEZ OLIVARES, ZAIRA ESP 3 Chikillos de Vecindario 

  GC 606070 JORGE BOSCH, MARTA ESP 1 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 605336 NAVARRO GUERRA, YURENA ESP 83 Chikillos de Vecindario 

  GC 606127 OJEDA GONZALEZ, GARA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 608243 PEREZ MONROY, SILVIA ESP 2 Chikillos de Vecindario 

  FV 1466 PEREZ MORALES, NEREA ESP 1 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 605634 RETUERTO FELIPE, MARTA ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 1819 RODRIGUEZ MARTIN, ILENIA ESP 3 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 606362 RODRIGUEZ PULIDO, ILENIA DEL CARMEN ESP 1 Chikillos de Vecindario 

  FV 1529 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, EMILIA DEL 
CARMEN ESP 2 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 607241 TEJERA HERNANDEZ, SARA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 607321 VALIDO GUTIERREZ, LUCIA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

 

3.000m Marcha FEM. en pista_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 15:15.22 FV 981 DEANA , YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

 17:05.8 GC 608243 PEREZ MONROY, SILVIA ESP 2 Chikillos de Vecindario 

 18:07.34 GC 607323 ALAMO LOPEZ, ANA ESP 0 Evecan Sport - ULPGC 

 19:22.80 GC 605632 SUAREZ QUINTANA, ANA ESP 1 At ADASAT Gran Canaria 

 

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 17 de mayo de 2019. 


